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Spørgsmål nr. 1091 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt der foreligger videnskabelige 
undersøgelser af, i hvilket omfang korrekt diagnosticering af 
ADHD og lignende diagnoser ved påbegyndt afsoning har be-
tydning for den indsattes ophold i Kriminalforsorgens instituti-
oner og recidiv?”

Svar:

Af Justitsministeriets besvarelse af 13. april 2012 af spørgsmål nr. 592 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg fremgår det, at der er iværksat et 4-

årigt projekt vedrørende screening af varetægtsfængslede for psykisk syg-

dom, herunder ADHD. Dataindsamlingen er afsluttet, og rapporten om 

projektet forventes at foreligge inden årets udgang.

Som ligeledes anført i besvarelsen vil Direktoratet for Kriminalforsorgen i 

forbindelse med opfølgningen på projektet gøre sig nærmere bekendt med 

den aktuelle status for behandlingen af ADHD i Sverige, herunder et 

forskningsprojekt i Anstalten Norrtälje. 

Forskningsprojektet består af et projekt med medicinsk behandling af ind-

satte med ADHD. De foreløbige resultater af dette projekt (”Methylpheni-

date treatment of adult male prison inmates with attention-deficit hyperac-

tivity disorder: randomised double-blind placebo-controlled trial with 

open-label extension”) er offentliggjort i januar 2012 i British Journal of 

Psychiatry (Vol. 200, p. 68-73). Den kriminalforsorgsfaglige del af projek-

tet er beskrevet i rapporten ”Bättre sent än aldrig” fra 2010 (55 sider), som 

er offentliggjort på den svenske kriminalforsorgs hjemmeside. De svenske 

erfaringer vil blive inddraget i planlægningen af det videre arbejde på dette 

område.

Som også oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 592 har Dansk Psykiatrisk 

Selskab nedsat et udvalg, der skal komme med retningslinjer vedrørende 

sundhedsvæsenets behandling af personer, der diagnosticeres med ADHD. 

Det er forventningen, at disse retningslinjer kan hjælpe med at ensarte og 

styrke kvaliteten af udredningen og behandlingen i forhold til denne grup-

pe patienter. Udvalgsarbejdet forventes også at få indflydelse på den be-

handling, der skal tilbydes de indsatte i kriminalforsorgens institutioner.


